

توافق ایران و آمریکا برای ادامه مذاکرات

وزرای امور خارجه ایران و آمریکا مأموریت یافتند زمینه‌های لازم را برای ادامه گفتگوها فراهم آورند.



روحانی و اوباما در نخستین گفتگوی تلفنی‌شان اعلام کردند

توافق ایران و آمریکا برای ادامه مذاکرات

وزرای امور خارجه ایران و آمریکا مأموریت یافتند زمینه‌های لازم را برای ادامه گفتگوها فراهم آورند

حجت الاسلام و المسلمین دکتر حسن روحانی، رئیس جمهوری پس از بازگشت از سفر به مقر سازمان ملل متحد در فرودگاه مهرآباد تهران در گفتگو با خبرنگاران دستاوردهای این سفر را تشریح کرد.

وی با بیان این که هدف از این سفر این بود که بتوانیم مطالبات و حقوق ملت ایران را در صحنه بین‌المللی تبیین کنیم، گفت: در این سفر فرصت‌های متعددی برای تبیین مواضع و نظرات ملت ایران به وجود آمد.

رئیس جمهوری با اشاره به سه سخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان ملل، اجلاس خلع سلاح هسته‌ای و اجلاس وزرای عضو جنبش عدم تعهد تصریح کرد: در جریان این سخنرانی‌ها مواضع و نقطه نظرات جمهوری اسلامی ایران به روشنی مطرح شد.

دکتر روحانی با بیان این که در جریان این سفر ملاقات‌ها و گفتگوهایی با مقام‌های دیگر کشورها از جمله بیشتر کشورهای اروپایی که تمایل خود را برای دیدار اعلام کرده بودند، داشتیم، اظهار داشت: در جلسات گوناگون از جمله دیدار با صاحب‌نظران و شورای سیاستگذاری روابط بین‌الملل، مدیران اندیشکده‌های آمریکایی و مدیران مسئول مطبوعات و رادیو و تلویزیون‌های آمریکا و رهبران اسلامی آمریکا مباحث بسیار خوبی مطرح شد.

رئیس جمهوری دیدار با ایرانیان مقیم آمریکا را، جلسه‌ای بسیار پرشور و صمیمانه برشمرد و خاطر نشان کرد: در ملاقات با ایرانیان مقیم آمریکا همان نشاطی که در ایران و جامعه ایرانی احساس می‌شود، از سوی ایرانیان خارج از کشور هم مشاهده شد و هیأت ایرانی از نشاط ایرانیان مقیم آمریکا برای فعالیت‌های خود روحیه گرفتند.

دکتر روحانی با بیان این که هدف ما در این سفر این بود که موضوعات مد نظر جمهوری اسلامی ایران از جمله مساله هسته‌ای، امنیت منطقه، مبارزه با تروریسم بین‌الملل و موضوع سوریه مطرح شود، گفت: ما معتقدیم که باید طرحی برای مبارزه با تروریسم و خشونت در منطقه داشته باشیم.

وی اظهار داشت: در مجمع عمومی سازمان ملل پیشنهادی را در چارچوب مبارزه با خشونت، افراط و تروریسم ارائه دادیم که در دیدار و ملاقات‌هایی که داشتیم خیلی از شخصیت‌ها از این طرح استقبال کردند.

وی با بیان این که در مورد مساله سوریه مباحث بسیار خوبی با مقام‌های دیگر کشورها داشتیم گفت: درباره مساله هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران هم با مقام‌های کشورهای اروپایی گفتگو و رایزنی کردیم و نخستین جلسه 1+5 در سطح وزرای خارجه در نیویورک تشکیل شد که این نخستین گام به سمت حل و فصل مساله هسته‌ای است.

رئیس جمهوری در پاسخ به سؤالی در باره درخواست ملاقات رئیس جمهوری آمریکا و تماس تلفنی باراک اوباما با وی اظهار داشت: بنده در همان روزهایی که عازم سفر نیویورک بودم خبرهایی مبنی بر تمایل رئیس جمهوری آمریکا برای ملاقات از سوی مقام‌های آمریکا دریافت کردم.

دکتر روحانی با بیان این که علت دیدار نکردن روسای جمهوری دو کشور این بود که ما زمان کافی برای انجام ملاقاتی دلخواه و مفید را نداشتیم، تصریح کرد: نپذیرفتن ملاقات دوجانبه با رئیس جمهوری آمریکا از سوی ما به دلیل فقدان زمان کافی بود.

رئیس جمهوری تصریح کرد: به هر حال میان ایران و آمریکا مسائل گوناگونی وجود دارد و حدود 60 سال است که تنش‌ها و تخاصم

هائي نسبت به ايران از سوي آمريکا بوده است و اين که پس از گذشت 35 سال از انقلاب بخواهد ملاقاتي در سطح روساي جمهوري ميان دو کشور صورت گيرد، نياز به زمان و برنامه ريزي دارد.

گفتگوي تلفني بااوباما

دکتر روحاني در ادامه خاطر نشان کرد: روز جمعه پيش از عزيمت به تهران از سوي کاخ سفيد با دفتر سفير ايران در سازمان ملل تماس گرفته شد و آنها اعلام کردند که رئيس جمهوري آمريکا مایل به انجام گفتگوي تلفني با بنده است که اين کار قبل از حرکت انجام شد.

رئيس جمهوري تصريح کرد: عمده بحث در باره مساله هسته اي جمهوري اسلامي ايران و تاکيد بر تسريع در روند مذاکرات و حل و فصل مساله هسته اي بود.

دکتر روحاني خاطر نشان کرد: در اين گفتگو بنده بر اين موضوع تاکيد کردم که موضوع هسته اي ايران نه تنها حق ملت ايران و در جهت توسعه آن است، بلکه در سطحي بالاتر از آن موضوع غرور ملي ايرانيان است که رئيس جمهوري آمريکا هم اعلام کرد که ما به حق ملت ايران در دستيابي به انرژی هسته اي احترام مي گذاريم.

رئيس جمهوري با بيان اين که هر گونه سياست خارجي جمهوري اسلامي ايران بر مبناي حقوق ملت ايران و در چارچوب عزت، مصلحت، حکمت و سياستهاي تبیین شده از سوي مقام معظم رهبري خواهد بود، گفت: در اين چارچوب هر زمان که ضرورت بدانيم براي رفع مشکلات و احقاق حقوق ملت ايران تلاش خواهيم کرد.

دکتر روحاني خاطر نشان کرد: ما معتقديم که بايد در اين زمينه انعطاف حکمت آميز و به تعبير رهبر معظم انقلاب نرمشي قهرمانانه با مد نظر قرار دادن اصول و آرمانهاي انقلاب داشته باشيم.

رئيس جمهوري با بيان اين که همه مقام ها و سران کشورها به نقش ايران در منطقه و جهان اذعان دارند، اظهار داشت: به وجود آمدن اين شرايط جديد فقط در سايه حضور 73 درصدي و با نشاط ملت ايران در انتخابات يازدهمين دوره رياست جمهوري بود و امروز ما مي توانيم به پشتوانه ملت و با رهنمودهاي رهبري مسائل را هر چند پيچيده حل و فصل کنيم.

دکتر روحاني ادامه داد: ما بايد در اين مسير قدم به قدم پيش برويم البته نبايد توقع داشت که همه مسائل و موضوعات يك شبه حل شود بلکه بايد اميد داشته باشيم تا به اهداف مد نظر خود برسيم.

رئيس جمهوري در پاسخ به سئوالي در باره بازگرداندن اثر تاريخي 171#&جام شیر دال؛ از سوي آمريکا به هيات ايراني گفت: اين اثر تاريخي که يکي از اشياء بسيار ارزشمند و تاريخي متعلق به 2 هزار و 700 سال قبل است، از سال 2003 در اختيار آمريکايي ها بوده است؛ و پيش از اين هم تلاش هايي براي بازگرداندن آن از سوي مسئولان ايراني انجام گرفته بود.

دکتر روحاني ادامه داد: در جريان اين سفر از سوي مقام هاي آمريکايي اين اثر تاريخي به عنوان هديه اي به ملت ايران با تشریفات خاص خود به هيات ايراني تحويل داده شد و ما خوشحاليم که اين اثر را در اين سفر توانستيم همراه خود به کشور بازگردانيم.

رئيس جمهوري خاطر نشان کرد: همه اين آثار براي دولت و ملت ارزشمند است چرا که نشان از تمدن کهن در اين سرزمين داشته و اميدواريم ملت ما در آينده هم آفريننده علم و دانش و تمدن در جهان باشند.

تماس از طريق موبایل سفير

مشاور ارشد رئيس جمهوري هم تاکيد کرد که تماس طرف آمريکايي با هيات ايراني از طريق تلفن کاخ سفيد روي موبایل سفير ايران انجام شد که طی آن آقای روحاني با آقای اوباما صحبت کردند.

محمدرضا صادق در گفتگو با ايسنا، به بيان توضيحاتي درباره مکالمه تلفني اوباما با حجت الاسلام و المسلمين حسن روحاني پرداخت و اظهار داشت: در آغاز سفر ما به نيويورک، از سوي آمريکايي ها پيام ها و درخواستهاي مبني بر اين که آقای اوباما تمايل دارد که با آقای روحاني ديدار و گفتگو داشته باشد به ما رسيد.

وي افزود: بعداز استقرار هيات ايراني و آقای روحاني همچنين سخنرانيهاي که ايشان داشته اند و با بررسي موضوعات مختلف به اين نتيجه رسيدند که ضيق وقت اجازه نمي دهد که ديدار اوباما و آقای روحاني به نتيجه مورد نظر منتهي شود، لذا اين ديدار انجام نشد.

مشاور ارشد رئیس جمهوری با بیان این که علاقه مندی آمریکایی های به انجام چنین دیداری به طرق مختلف به هیات ایرانی منتقل شد، افزود: با توجه به این که سران کشورهای اروپایی که در آنجا حضور داشتند، برخوردهای مثبت و علاقه مندی های بسیار زیادی نسبت به ملاقات با آقای روحانی نشان می دادند و همچنین با توجه به صحبت های آقای روحانی در مجمع سازمان ملل، کنفرانس خلع سلاح، اجلاس غیرمتعهدها همچنین با وجود حدود 17 ملاقات با سران و روسای جمهوری کشورها و پنج جلسه با اندیشمندان آمریکایی و رهبران مسلمانان آمریکا، مدیران عالی رسانه های بین المللی و فرهیختگان اندیشکده های آمریکایی ها، شورای روابط خارجی و جامعه آسیایی فضای خوبی پدید آمد که در آن علاقه مندی مقام های آمریکایی برای ملاقات با هیات ایرانی بیشتر شد.

وی با بیان این که آقای جان کری هم در حاشیه ملاقات خود با آقای ظریف به نوعی دیدار اوباما و آقای روحانی را مطرح کردند، خاطرنشان کرد: روز گذشته که در حال ترک هتل به سمت فرودگاه بودیم، تماس هایی از کاخ سفید با ما برقرار شد و آخرین این تماس ها روی موبایل سفیر ما بود که آقای اوباما در این تماس این امکان را پیدا کرد که با آقای روحانی تلفنی صحبت کند.

وی افزود: در این مکالمه تلفنی بر موضوع هسته ای تاکید شد و آقای روحانی این موضوع را مورد توجه قرار دادند که غرور ملی ملت ایران روی مساله هسته ای گره خورده و باید این حق به طور کامل به ملت ایران داده شود. با وجود طرح چنین مسائلی از سوی آقای روحانی طرف آمریکایی هم ابراز تمایل کرد که این موضوع در سریع ترین زمان ممکن به حل و فصل برسد، در واقع آقای اوباما به تاسی از آقای روحانی، وزیر خارجه خود را مامور کرد که راهکارهایی را برای حل و فصل این موضوع پیگیری کند.

صادق خاطر نشان کرد: حتی طرف مقابل ما ابراز علاقه کرد که در موضوعات دیگر منطقه ای هم بحث و بررسی هایی میان دو طرف وجود داشته باشد.

خداحافظی اوباما به زبان فارسی

باراک اوباما، رئیس جمهوری آمریکا جمعه شب در بخشی از کنفرانس مطبوعاتی خود در واشنگتن، تأیید کرد که با رئیس جمهوری ایران گفتگوی تلفنی داشته است.

رویترز گزارش داد که اوباما کنفرانس خبری خود را این گونه آغاز کرد: قبل از این که درباره وضعیت در کنگره و لایحه بودجه سخن بگویم، اجازه بدهید که درباره دو فرصت و امکان مهم در سیاست خارجی آمریکا صحبت کنم.

وی در همین ارتباط گفت: من همین الان با آقای روحانی صحبت کردم و در تماسی تلفنی درباره برنامه هسته ای ایران و مسائل مختلف گفتگو کردیم.

اوباما افزود: به روحانی گفتم که دو طرف می توانند در زمینه هسته ای با هم به توافق برسند. هر دو تصمیم گرفتیم که به تیم هایمان در کشورهای خود دستور دهیم که به گفتگوها با یکدیگر ادامه دهند.

رئیس جمهوری آمریکا همچنین گفت: ما مسئولیت داریم دیپلماسی را ادامه دهیم و فرصتی بی همتا داریم تا با دولت جدید در تهران پیش برویم.

به گزارش ایسنا، صفحه توئیتر کاخ سفید هم در این باره نوشت که این تماس از طرف اوباما بوده و درباره این که راه و زمینه برای حل مسائل هسته ای و خارج از آن فراهم است، صحبت شده است.

توئیتر کاخ سفید همچنین نوشت: روحانی در پایان این گفتگوی کوتاه به زبان انگلیسی به اوباما گفته است: have a nice day و اوباما هم به زبان فارسی پاسخ داده است: خداحافظ.

واکنش ها به گفتگوی تلفنی روحانی و اوباما

رویترز با اشاره به گفتگوی تلفنی روسای جمهوری ایران و آمریکا نوشت که این گفتگو نشانه این است که دو طرف برای رسیدن به توافق درباره برنامه هسته ای ایران جدی هستند.

به گزارش ایسنا، رویترز در ادامه گزارشش نوشت که گفتگوی تلفنی باراک اوباما، رئیس جمهوری آمریکا و حسن روحانی، رئیس جمهوری ایران اوج یک تغییر دراماتیک در لحن ایران و آمریکا است که در سال 1979 و پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران

روابط دیپلماتیک با یکدیگر را قطع کردند.

کریستین ساینس مانیفور هم گفتگوی تلفنی روسای جمهوری ایران و آمریکا را لحظه‌ای تاریخی خواند که می‌تواند در نهایت یک نسل خصوصت میان دو کشور را از نو تعریف کند.

روزنامه در گزارش خود نوشت که باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا و حسن روحانی، رئیس‌جمهوری ایران نخستین سران ایرانی و آمریکایی هستند که پس از انقلاب اسلامی ایران در سال 1979 مستقیماً با یکدیگر گفتگو کردند.

این روزنامه نوشت که مکالمه 15 دقیقه‌ای روحانی و اوباما پایان‌بخش هفته‌ای دراماتیک در مجمع عمومی سازمان ملل بود که در طول آن مذاکرات هسته‌ای با ایران از سر گرفته شد و اوج گرفتن دیپلماسی، امیدها به حصول پیشرفت تازه و بی‌سابقه را افزایش داد.

مشاور امنیت ملی آمریکا هم نخستین گفتگوی تلفنی میان رئیس‌جمهوری ایران و همتای آمریکایی‌اش را دوستانه و سازنده دانست.

سوزان رایس، در گفتگو با شبکه خبری سی‌ان‌ان گفت که تماس روز جمعه حدود 15 دقیقه طول کشید و البته این تماس که با ترجمه انجام شد بسیار کوتاه بود، ولی برای انتقال پیام‌ها از دو طرف کافی بود.

مشاور امنیت ملی آمریکا در ادامه گفت: مسلم است که وقتی سران دو کشور که حدود 35 سال است در این سطح با یکدیگر حرف نزده‌اند، صحبت می‌کنند، این یک اتفاق پیشگامانه است. هر دو تعهدشان به تلاش برای جستجوی مسیر دیپلماتیک به صورت سازنده را ابراز کردند.

رئیس جمهوری ترکیه در پیامی در توئیتر خود حمایتش را از گفتگوی تلفنی روسای جمهوری ایران و آمریکا اعلام کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه ترکیه، عبدالله گل، توییت کرد: از شنیدن خبر گفتگوی تلفنی باراک اوباما و حسن روحانی، روسای جمهوری آمریکا و ایران خشنود شدم. امیدوارم این شروع خوبی برای هر دو کشور باشد.

روزنامه آمریکایی یو اس ای تودی ضمن درج برخی از اخبار پشت پرده در زمینه تماس تلفنی روسای جمهوری دو کشور، نوشت به نمایندگان کنگره و صهیونیست‌ها از قبل اطلاع داده شده بود.

به گزارش خبرگزاری مهر، این روزنامه در گزارشی به خبر تماس تلفنی باراک اوباما و حسن روحانی، روسای جمهوری آمریکا و ایران پرداخته است.

رئیس جمهوری آمریکا گفت: درحالی که به طور حتم موانع بزرگی برای حرکت به جلو وجود خواهد داشت، و موفقیت به هیچ وجه حتمی نیست، باور دارم که می‌توانیم به راه‌حلی جامع دست یابیم.

کاخ سفید در متن کامل این صحبت‌ها به نقل از اوباما آورده است: حل و فصل این موضوع، به طور حتم، می‌تواند گامی رو به جلو برای ایجاد ارتباطی جدید میان آمریکا و جمهوری اسلامی ایران، یعنی ارتباطی بر اساس منافع و احترام متقابل باشد.

این امر همچنین می‌تواند به تسهیل ارتباطی جدید میان ایران و جامعه بین‌المللی و کشورهای دیگر در منطقه هم کمک کند. موضوعی که می‌تواند به مردم ایران برای شکوفایی استعدادها بالقوه آنها کمک کند و به ما هم کمک کند تا نگرانی‌های دیگری را رفع کنیم که می‌تواند صلح و ثبات بیشتری به منطقه خاورمیانه بیاورد.

مشاورین رئیس‌جمهوری آمریکا، یکی از دلایل تماس تلفنی وی را مثبت بودن جلسه روز قبل میان وزرای خارجه دو طرف ارزیابی کرده بودند.

پایان عصر یخبندان در روابط ایران و آمریکا

رسانه‌های اتریش با اشاره به اهمیت تماس تلفنی باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا با حسن روحانی رئیس‌جمهوری ایران، این گفتگو را به منزله پایان عصر یخبندان در روابط ایران و آمریکا توصیف کردند.

به گزارش ایرنا، درحالی که قرار است انتخابات پارلمانی اتریش امروز برگزار شود و به طور طبیعی باید این خبر در صدر اخبار رسانه های اتریش باشد، ولی گفتگوی تلفنی اوباما با روحانی به تیتراژ نخست این رسانه ها تبدیل شده است.

خبرگزاری اتریش آپا و روزنامه های اتریشی استاندارد، پرسه، کلاینه سایتونگ، کرونه، سالزبورگ، تیرویل، هویته، اوسترایش و وینر سایتونگ در سایت های آنلاین خود گفتگوی تلفنی اوباما با روحانی را تاریخی توصیف کرده و آن را نشانه ای روشن برای حل و فصل موضوع هسته ای دانستند.

به نوشته رسانه های اتریش، اوباما در گفتگوی تلفنی با روحانی بر رسیدن به یک راه حل جامع برای حل و فصل موضوع هسته ای ایران تاکید کرده است.

به گزارش ایرنا، شبکه های مختلف خبری انگلیس از جمله بی بی سی، اسکای نیوز، آی تی وی و کانال 4 هم جمعه شب با پوشش خبری گسترده مکالمه روسای جمهوری دو کشور، این تحول را گامی مهم برای حل اختلافات دیرینه تهران - واشنگتن توصیف کردند.

شبکه های خبری و روزنامه های انگلیسی اکثرا از این گفتگوی تلفنی به عنوان یک رویداد تاریخی در روابط ایران و آمریکا یاد کرده اند.

روزنامه دیلی تلگراف در نسخه آن لاین خود در این باره نوشت: باراک اوباما جمعه شب یک تماس تلفنی تاریخی با حسن روحانی رئیس جمهوری ایران برقرار کرد.

این روزنامه افزود: این نخستین گفتگوی مستقیم رؤسایان جمهوری ایران و آمریکا پس از سه دهه بود. هر دو کشور اخیرا علائمی را در مورد علاقه خود برای همکاری و حل بن بست به وجود آمده بر سر برنامه هسته ای ایران نشان داده بودند.

گاردین، دیگر روزنامه انگلیسی هم از این مکالمه به عنوان گفتگوی تلفنی تاریخی یاد کرد و گزارش داد: تماس تلفنی اوباما و رئیس جمهوری ایران، نخستین تماس مستقیم سران دو کشور از زمان پیروزی انقلاب اسلامی ایران در سال 1979 میلادی به شمار می رود.

همچنین روزنامه ایندیپندنت در وبسایت خود این خبر را منتشر کرده و به نقل از باراک اوباما رئیس جمهوری آمریکا این مذاکره تلفنی را سازنده توصیف کرده است.

شبکه خبری اسکای نیوز هم در گزارشی با عنوان مکالمه تاریخی سران ایران و آمریکا، گفت: این مکالمه تلفنی می تواند یک گام عمده در حل نگرانی ها در مورد برنامه هسته ای ایران باشد. این نخستین تماس مستقیم سران دو کشور در بیش از 30 سال گذشته به شمار می رود.

این تلویزیون انگلیسی افزود: هر دو رئیس جمهوری به همکاران خود دستور داده اند تا هر چه سریعتر زمینه های همکاری و رسیدن به توافق را فراهم آورند.

اسکای نیوز در ادامه گزارش خود بخش های از صحبت هایی اوباما، پس از این گفتگوی تلفنی و همچنین بخش های از سخنان روحانی در کنفرانس خبری عصر جمعه خود در نیویورک را نقل کرده است.

بی بی سی هم گزارش داد: باراک اوباما رئیس جمهوری آمریکا امروز تلفنی با حسن روحانی رئیس جمهوری ایران گفتگو کرد. این برای نخستین بار بود که در بیش از 30 سال، چنین مکالمه سطح بالایی میان ایران و آمریکا صورت گرفت.

این شبکه خبری افزود: اوباما در این تماس تلفنی از فرصت منحصر بفرد برای پیشرفت و بهبود روابط با دولت جدید ایران سخن گفته و مقام های کاخ سفید این گفتگوی 15 دقیقه ای را دوستانه و صمیمی توصیف کرده اند.

برخی رسانه های انگلیس هم در گزارش های خود برخی نکات جالب و حاشیه ای را به نقل از صفحات منتشر به مقام های دو کشور در شبکه های اجتماعی بویژه توئیتر منتشر کرده اند.

از جمله این که باراک اوباما در این گفتگوی 15 دقیقه ای از رئیس جمهوری ایران که در حال عزیمت به فرودگاه بوده، به خاطر ترافیک شهر نیویورک عذرخواهی کرده و در آخر هم به زبان فارسی با دکتر روحانی خدا حافظی کرده است.

رئیس مجلس با تأکید بر این که بیان امریکایی ها در چند روز اخیر متفاوت بوده است، گفت: اما آن چیزی که جمهوری اسلامی ایران به آن توجه می کند عمل آنها است، ما نیاز به الفاظ نداریم بلکه به رفتارها نگاه می کنیم.

به گزارش خانه ملت، دکتر علی لاریجانی در مراسم بزرگداشت سالروز شکست حصر آبادان که در باغ موزه دفاع مقدس برگزار شد، گفت: یکی از مسائل مهم انقلاب تحرک مردم آبادان قبل از پیروزی انقلاب و نقش آنها در دفاع مقدس است.

رئیس مجلس با تأکید بر این که انگیزه ها برای مقابله با ایران در جنگ وجود داشت، گفت: امریکایی ها هنوز انگیزه دارند با ایران مقابله کنند و این که رئیس جمهوری امریکا اعلام می کند به دنبال براندازی نظام ایران نیست باید گفت نمی تواند، آنها دلشان به دنبال براندازی است اما موفق نمی شوند.

وی با تأکید بر این که مسیر دیپلماتیک باز است، افزود: ولی این که هرازگاهی گفته می شود پرونده جنگ هم روی میز است حرف خوبی نیست نباید پز جنگ را به ایرانی ها بدهید البته شاید این حرف ها منفعی برای شما دربرخی کشورها دربر داشته باشد اما با ایران این شوخی ها را نکنید و کسی از این مانورهای شما نمی ترسد.

وی تأکید کرد: زمینه برای رسیدن به راه حل مسائل وجود دارد و راز این کار این است که زبان تهدید نداشته باشیم.

حدادعادل: طرح رئیس جمهوری ایران را در عرصه های بین المللی فعال ترمی کند

رئیس فراکسیون اصولگرایان مجلس، طرح رئیس جمهوری در باره جهان علیه خشونت و افراطی گری در سازمان ملل را پیشنهاد هوشمندانه ای دانست که می تواند فضایی برای فعال تر شدن ایران در عرصه بین المللی ایجاد کند.

غلامعلی حدادعادل در گفتگو با ایسنا، افزود: این فکر خوب و پیشنهاد مناسبی است که دنیا از آن استقبال خواهد کرد.

به گفته وی این طرح، پیشنهاد هوشمندانه ای است که ما باید آن را تقویت کنیم.

این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان این که ما از این طرح استقبال می کنیم، گفت: امیدواریم این طرح نتیجه بخش باشد البته به نظر می رسد که این طرح می تواند فضایی برای فعال تر شدن ایران در عرصه های بین المللی ایجاد کند.

حدادعادل با بیان این که باید در مجامع بین المللی به صورت فعال گفتمان سازی کنیم، گفت: باید تلاش کنیم به عنوان ملتی زنده و مقتدر که اقتدارش برخاسته از حق و حقیقت در دنیا است و به برکت انقلاب اسلامی به کشوری تاثیرگذار تبدیل شده است، در مجامع بین المللی به صورت فعال گفتمان سازی کنیم تا اثری بر دنیا بگذاریم چرا که نمی توان دست بسته و منفعل تسلیم جریاناتی شد که دنیا را به این روز کشانده است.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس هم گفت: گفتگوی تلفنی روسای جمهوری ایران و آمریکا نشان دهنده موضع اقتدار کشورمان است.

علاءالدین بروجردی در گفتگو با مهر در باره گفتگوی تلفنی باراک اوباما با حسن روحانی اظهار داشت: به هر حال این گفتگو انجام شده است و این موضوع نشان دهنده این است که جایگاه ایران در دنیا حائز اهمیت است که رئیس جمهوری آمریکا اصرار دارد تلفنی هم که شده ابراز ارادت کند.

وی ادامه داد: این گفتگو در هر صورت نشان دهنده موضع اقتدار جمهوری اسلامی ایران است.

استقبال مردمی از دکتر روحانی

حجت الاسلام و المسلمین دکتر حسن روحانی که پس از انجام سفری شش روزه به نیویورک وارد تهران شده است به محض خروج از پایویون فرودگاه مهر آباد تهران از سوی جمعی از مردم که اغلب آنها دانشجویان و جوانان بودند مورد استقبال قرار گرفت.

رئیس جمهوری برای دقایقی نسبت به ابراز احساسات مردم که با شعارهای «صل علی محمد یاور رهبر آمد؛ raquo

رئيس جمهوري اسلامي ايران در ادامه اين نشست خبري در چهارمين و آخرين روز از سفر خود به نيويورك در باره دستاوردهاي اين سفر، گفت: دستاوردهاي اين سفر در حد يك سفر چهار روزه قابل قبول است و اميدوارم اين سفر آغاز كننده روابط بهتر و سازنده با كشورهاي جهان باشد.

وي افزود: مي خواهيم اين سفر نخستين گام براي روابط بهتر دو ملت ايران و آمريكا باشد و نسبت به دو دولت حداقل جلوي تنش هاي بيشتر را بگيريم و زمينه اي براي دست يابي به منافع مشترك فراهم كنيم.

رئيس جمهوري اظهار داشت: ما در طول حضور خود در نيويورك عملا به دنبال يك برآورد دقيق تر از فضاي جديد جهاني بعد از شروع كار اين دولت بوده ايم و فكر مي كنم در اين زمينه دست آوردهاي خوبي داشتيم.

روحاني افزود: ما دنبال اين بوديم كه بهترين مسير و شيوه را براي بازسازي جاگه منطقه اي و جهاني ايران ترسيم كنيم. در اين زمينه در مذاكره و بحث هايي كه صورت گرفت، با تشریح مواضع، برخي توافقات حاصل و دست آوردهاي خوبي به دست آمد.

وي افزود: ما دنبال تقويت روابط با تمامي طرف هاي مذاكره كننده بوديم و فكر مي كنم موفقيت ها بيش از حد انتظار بوده است و زمينه براي روابط گسترده تر فراهم است.

رئيس جمهوري با اشاره به سخنان خود در زمينه مبارزه با تروريзм و سلاح هاي كشتار جمعي، گفت: در مذاكرات با مقام هاي كشورهاي مختلف در مورد اين مباحث بحث هايي انجام شد كه موفقيت هاي بسيار خوبي به دنبال داشت.

تحولات سوريه

رئيس جمهوري در ادامه در باره تحولات سوريه گفت: مردم اين كشور بايد بتوانند در فضايي آزاد و امن براي مملكت خودشان تصميمات لازم را بگيرند.

دكتور روحاني با تأكيد بر اين مطلب كه سياست خارجي ما در چارچوب اصول خاصي است، در تشریح آن گفت: ما در منطقه خواهان ثبات و صلح و از ميان رفتن زمينه هاي جنگ هستيم.

وي افزود: روابط ايران براساس منافع ملي و منافع ملت هاي مختلف با بازبگراين بين الملل از جمله غرب تنظيم مي شود.

رئيس جمهوري همچنين با تأكيد بر مخالفت ايران با حضور كشورهاي بيگانه در منطقه گفت كه در باره مساله سوريه هم مشغول مذاكره با همسايگان اين كشور هستيم. روحاني گفت: در هرگونه فعاليت بين المللي براي ثبات در سوريه از جمله ژنو كه از ايران دعوت شود حضور خواهيم يافت.

وي افزود: ما راه حل سوريه را راه حل نظامي نمي دانيم و كشورها بايد دست به دست هم دهند و رنج مردم سوريه را كاهش دهند.

رئيس جمهوري با محكوميت کاربرد سلاح هاي شيميايي در سوريه گفت: از اين كه دولت سوريه به معاهده منع استفاده از سلاح هاي شيميايي پيوسته خوشحال هستيم. روحاني افزود: بايد رژيمي كه داراي زرادخانه هاي كشتار جمعي هست هم به معاهده خلع سلاح هسته اي پيوست. رئيس جمهوري كشورمان گفت: در هر كجا و هر اجلاسي كه مفيد باشد، شركت خواهيم كرد و اين حضور بدون پيش شرط خواهد بود.

دكتور روحاني در پاسخ به اين سؤال كه چه طرحي را در اجلاس ژنو ارائه مي دهيد و ايران چه انتظاراتي از 1+5 براي كاهش تحريم ها دارد؟ گفت: نظرم اين است كه نخست با همه كشورها بر اصول توافق كنيم و اگر بتوانيم بر روي يك اصل توافق كنيم مي توان به نقشه راه مشترك دست يافت.

وي با اشاره به دیدار با رئيس جمهوري فرانسه در اين سفر گفت: بحث و گفتگوهايي با رئيس جمهوري فرانسه در زمينه منطقه داشتم و چارچوب طرح هايي كه مورد نظر جمهوري اسلامي ايران بوده را مطرح کرده ام.

دكتور روحاني ادامه داد: به عنوان مثال ما براي اعتقاديم كه سوريه نبايد تجزيه شود، تروريست ها بايد اين كشور را ترك كنند، جنگي

نباید از سوي قدرت هاي خارجي بر اين کشور تحميل شود و راه حل بحران اين کشور فقط سياسي است.

وي اضافه کرد: بايد شرايط را براي مذاکره ميانه معارضين و دولت سوريه فراهم کنيم.

رئيس دولت يازدهم در ادامه تاکيد کرد: اصولي که مورد نظر ماست اگر مورد توافق کشورهاي مذاکره کننده باشد راحت تر مي توانيم به مقصودمان دست يابيم. رئيس جمهوري همچنين گفت: در نهايت بايد ميانه دولت سوريه و

گروه هاي معارض توافق حاصل شود. در سوريه از يك طرف دولت و از طرفي گروه هاي معارض و طرف ديگر گروه هاي تروريستي فعال هستند و ما معتقديم گروه هاي تروريستي بايد خاك سوريه را ترك كنند.

روحاني افزود: جامعه جهاني بايد بروي گروه هاي تروريستي بسيار حساس باشد. تروريسم خطر بزرگي براي امنيت منطقه ما و امنيت جهاني است. بر اساس طرح پيشنهادي اينجانب به سازمان ملل بايد همه براي مبارزه با افراطي گري و خشونت و مبارزه با تروريزم گام بردارند. تروريزم مانند ميكروبي است که از نقطه اي به نقطه ديگر حرکت مي کند و براي صلح جهاني خطرناک است.

وي تاکيد کرد: مشکل سوريه مشکل تروريست ها است و همه بايد در اين باره حساسيت نشان داده و مساله معارضين سوري هم بايد در پاي ميز مذاکره حل شود